
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów gliwickiego, mikołowskiego, 
pszczyńskiego, rybnickiego oraz miast Gliwice, Ruda Śląska, Rybnik, Tychy, Zabrze oraz Żory 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b i pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na terenie powiatów gliwickiego, mikołowskiego, pszczyńskiego, rybnickiego oraz miast 
Gliwice, Ruda Śląska, Rybnik, Tychy, Zabrze oraz Żory obszar występowania zgnilca amerykańskiego 
pszczół, zwany dalej „obszarem zapowietrzonym”. 

2. Obszar zapowietrzony obejmuje: 

1) w powiecie gliwickim: 

a) cały obszar gminy Pilchowice, 

b) cały obszar miasta Knurów, 

c) w gminie Sośnicowice: wschodni obszar gminy ograniczony od zachodu wzdłuż rzeki Bierawka i drogi 
wojewódzkiej nr 919, 

d) cały obszar gminy Gierałtowice; 

2) w mieście Gliwice: południowa część miasta ograniczona od północy drogą wojewódzką nr 408 (ulicą 
Daszyńskiego), ulicami Generała Józefa Sowińskiego, Okulickiego i drogą krajową nr 88 (aleja Jana 
Nowaka-Jeziorańskiego); 

3) w mieście Zabrze: południowo-zachodnia część miasta ograniczona od wschodu ulicami Paderewskiego,                              
3-go Maja, Makoszowską, Winklera, de Gaulle'a oraz od północy Roosevelta, Piłsudskiego oraz Wolności; 

4) w powiecie pszczyńskim, w gminie Suszec miejscowości: Kobielice, Kryry, Rudziczka i Suszec; 

5) w powiecie mikołowskim: 

a) cały obszar gminy Ornontowice, 

b) cały obszar gminy Orzesze, 

c) cały obszar miejscowości Mikołów, 

d) cały obszar miejscowości Łaziska Górne, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 6615



e) w gminie Wyry: północna część gminy od południa ograniczona wzdłuż linii kolejowej nr 169, dalej 
ulicą Wagonową (w kierunku południowym), Tęczową, następnie południową granicą lasu w kierunku 
zachodnim do ulicy Fityki i dalej w kierunku północnym do ulicy Pszczyńskiej, ulicą Łuczników, 
granicą lasu w kierunku południowym i zachodnim, ulicą Motyla w kierunku północno-zachodnim, 
ulicami Drzymały, Obrońców Ziemi Śląskiej, Wierzbową, Czereśniową i Rybnicką; 

6) w mieście Tychy: północno-zachodnia część miasta ograniczona od wschodu ulicami Mikołowską, Wiejską 
i Wierzbową; 

7) w powiecie rybnickim cały obszar gminy Czerwionka-Leszczyny; 

8) w mieście Rybnik: wschodnia część miasta ograniczona od południa drogą wojewódzką nr 935 (obwodnica 
miasta Rybnik), ulicami Boguszowicką, Brzezińską i Żorską, ponownie drogą wojewódzką nr 935 (ulicami 
Sybiraków i Wyzwolenia), drogą krajową nr 79 (ulicą Jana Kotucza), drogą wojewódzką nr 920 (ulicą 
Rudzką), do granic zbiornika wodnego Jezioro, następnie wzdłuż linii brzegowej zbiornika do torów 
kolejowych i torami kolejowymi do północnej granicy miasta; 

9) w mieście Żory: północna część miasta obejmująca dzielnicę Rowień Folwarki, ograniczona od południa 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 935; 

10) w miejscowości Ruda Śląska: południowy obszar miasta od północy ograniczony wzdłuż ulic 1-go Maja, 
Piotra Skargi, Ligockiej oraz wzdłuż rzeki Jamna. 

3. Mapa obszaru zapowietrzonego stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Ustala się sposób oznaczenia obszaru zapowietrzonego poprzez ustawienie tablic ostrzegawczych 
z trwałym i widocznym napisem „Uwaga. Zgnilec amerykański pszczół. Obszar zapowietrzony”. 

2. Tablice, o których mowa w ust. 1 umieszcza się na wszystkich drogach wjazdowych do obszaru 
zapowietrzonego. 

3. Do oznaczenia obszaru zapowietrzonego w sposób określony w ust. 1 zobowiązuje się: 

1) prezydentów miast: Gliwice, Knurów, Ruda Śląska, Rybnik, Tychy, Zabrze i Żory; 

2) burmistrzów miast: Czerwionka-Leszczyny, Łaziska Górne, Mikołów, Orzesze i Sośnicowice; 

3) wójtów gmin: Gierałtowice, Ornontowice, Pilchowice, Suszec i Wyry. 

§ 3. W obszarze zapowietrzonym zakazuje się: 

1) przemieszczania, bez zezwolenia właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii rodzin 
pszczelich, pszczół, matek pszczelich, czerwia, pni pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy 
w pasiece; 

2) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 4. Zakazy określone w rozporządzeniu dotyczą wszystkich posiadaczy pszczół z obszaru 
zapowietrzonego i obowiązują do czasu uchylenia niniejszego rozporządzenia. 

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się: 

1) prezydentom miast: Gliwice, Knurów, Ruda Śląska, Rybnik, Tychy, Zabrze i Żory; 

2) burmistrzom miast: Czerwionka-Leszczyny, Łaziska Górne, Mikołów, Orzesze i Sośnicowice; 

3) wójtom gmin: Gierałtowice, Ornontowice, Pilchowice, Suszec i Wyry; 

4) urzędowym lekarzom weterynarii wyznaczonym przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza 
weterynarii. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6615



§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie miast 
Gliwice, Knurów, Ruda Śląska, Rybnik, Tychy, Zabrze, Żory oraz gmin Czerwionka-Leszczczyny, 
Gierałtowice, Łaziska Górne, Mikołów, Ornontowice, Orzesze, Pilchowice, Sośnicowice, Suszec i Wyry. 

   

Wojewoda Śląski 
 
 

Jarosław Wieczorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6615



Załącznik do rozporządzenia 

Wojewody Śląskiego 

z dnia 5 września 2023 r. 

Mapa obszaru zapowietrzonego 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6615


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY ŚLĄSKIEGO z dnia 5 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Mapa obszaru zapowietrzonego


		2023-09-06T06:35:36+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




